АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2025                                                                      № 2933-П

О назначении рейтингового голосования по выбору общественных территорий города Магнитогорска, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городе Магнитогорске на 2025-2030 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и инфраструктуры Челябинской области от 31.01.2019 № 23 «О порядке организации
и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципальных образований Челябинской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», постановлением администрации города Магнитогорска
от 11.03.2022 № 2516-П «Об утверждении Порядка организации
и проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий города Магнитогорска, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городе Магнитогорске»
в форме электронного голосования с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», протоколом заседания общественной комиссии города Магнитогорска для оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству и организации рейтингового голосования от 31.03.2025 № 3, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Назначить рейтинговое голосование по выбору общественных территорий города Магнитогорска, подлежащих благоустройству
в первоочередном порядке в 2026 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городе

Магнитогорске на 2025-2030 годы», в форме электронного голосования
с использованием информационно-телекоммуникативной сети Интернет, круглосуточно в период с 21 апреля 2025 года по 12 июня 2025 года.
2.	Установить перечень общественных территорий города Магнитогорска, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке
в 2026 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городе Магнитогорске на 2025-2030 годы», по которым будет проходить рейтинговое голосование, согласно приложению к настоящему постановлению.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.	Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
5.	Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города – руководителя аппарата администрации города Магнитогорска Москалева М.В.

Исполняющий обязанности
главы города Магнитогорска						         А.В. Хватков

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 31.03.2025 № 2933-П

Перечень общественных территорий города Магнитогорска, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды
в городе Магнитогорске на 2025-2030 годы», по которым будет проходить рейтинговое голосование

1.  Сквер имени космонавта Юрия Алексеевича Гагарина
2.  Сквер имени Михаила Юрьевича Лермонтова
3.  Сквер «Умка»
4.  Сквер «Городской»
5.  Сквер «Магнитостроевский»
6.  Общественная территория вдоль дома №17 по ул. Нестерова г. Магнитогорска
[bookmark: _GoBack]7.  Сквер «Зеленый дворик»

Вр-2083473